
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25113O001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Modernización y Administración Municipal del Ayuntamiento
de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de las obras de alumbrado público en la travesía Tartiere 1 y calle
Federico García Lorca, Parque de La Paz en Lugones (fase I)

Presupuesto base de licitación
Importe 102.723,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.895,41 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución: cláusula 14 del PCA (6 SEMANAS, a contar desde el día de la firma del Acta de
Comprobación del Replanteo)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Travesía Tartiere nº 1 y C/ Federico García Lorca - Parque de la Luz
(33420) Lugones España

contratación de las obras de alumbrado público en la travesía Tartiere 1 y calle Federico García Lorca, Parque de La Paz
en Lugones (fase I)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68504a13-3d3f-4ebb-817c-1fd678ced12d


Contacto

Teléfono +34 985725424
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33420) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725678
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33420) La Pola Siero España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

Monceme S.L.
NIF B33253576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.160,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.953,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el acuerdo de adjudicación anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Art.153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

contratación de las las obras de alumbrado
público en la Travesía Tartiere 1 y la calle
Federico García Lorca, Parque de La Paz,
en Lugones (fase I).

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura "SOBRE 1"

Plazo de Presentación

Hasta el 18/02/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00
Observaciones: contratación de las obras de alumbrado público en la Travesía Tartiere 1 y la calle Federico García
Lorca, Parque de La Paz, en Lugones (fase I).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : acto Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RwtU9b9ezfKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004008799 |  2019-451662 | Mon, 13 May 2019 13:17:47:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98681145061801647383912883885402578979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RwtU9b9ezfKiEJrVRqloyA%3D%3D

